
             
         Α. Π.  85174/ 22-07-2022 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΚΛΟΓΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΜΕΛΩΝ   
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ (ΕΣΙ)  και 

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΕΤΔΠ) 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ  ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΟΥ ΙΤΕ 

 
Η Διευθύντρια του Ινστιτούτου Μεσογειακών Σπουδών του  ΙΤΕ, Τζελίνα (Αγγελική-Χαρίκλεια)  Χαρλαύτη, 
έχοντας υπόψη: 

 Τη λήξη της θητείας του Επιστημονικού Συμβουλίου του ΙΜΣ. 

 Το άρθρο 17  του ν. 4310/2014 όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 15 του ν. 
4386/2016 

 Την υπ΄αριθ. πρακτικού 332/21-5/8.6.2016 απόφαση του  ΔΣ του ΙΤΕ που αφορά τη διαδικασία 
εκλογής  και λειτουργίας των Επιστημονικών Συμβουλίων των Ινστιτούτων  

αποφασίζει 
 την διενέργεια εκλογών  για την ανάδειξη μελών του Επιστημονικού Συμβουλίου (ΕΣ) του Ινστιτούτου 
Μεσογειακών Σπουδών (ΙΜΣ) και αιρετού εκπροσώπου Επιστημονικού, Τεχνικού και Διοικητικού 
Προσωπικού (ΕΤΔΠ) .   
 
Δικαίωμα του εκλέγεσθαι ως  μέλος ΕΣΙ έχουν Ερευνητές Α΄ και Β΄ βαθμίδας και  ΕΛΕ Α΄ και Β΄ βαθμίδας του 
Ινστιτούτου και συνεργαζόμενοι καθηγητές ΑΕΙ αντίστοιχης βαθμίδας (καθηγητές, αναπληρωτές καθηγητές) 
οι  οποίοι συνεργάζονται τουλάχιστον επί τριετία με το Ινστιτούτο. Οι Ερευνητές και ΕΛΕ πρέπει να αποτελούν 
την πλειοψηφία των μελών του ΕΣΙ. Στην περίπτωση Ινστιτούτων στα οποία δεν συμπληρώνεται ο αριθμός 
τριών (3) ερευνητών και ΕΛΕ  Α΄ και Β΄ βαθμίδας,  δικαίωμα του εκλέγεσθαι έχουν και οι Ερευνητές και ΕΛΕ 
Γ΄ βαθμίδας του Ινστιτούτου (Κανονισμός Λειτουργίας του ΙΤΕ άρθρο 8). 
Δικαίωμα του εκλέγεσθαι ως αιρετός εκπρόσωπος του ΕΤΔΠ έχει το σύνολο του ΕΤΔΠ του Ινστιτούτου  που 
συνδέεται  με το ΙΤΕ με συμβάσεις ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου. 
Δικαίωμα του εκλέγειν των μελών του ΕΣΙ  έχουν όλοι οι Ερευνητές και  ΕΛΕ του Ινστιτούτου  και  οι 
συνεργαζόμενοι Καθηγητές ΑΕΙ  του Ινστιτούτου. 
Δικαίωμα του εκλέγειν του αιρετού εκπροσώπου του ΕΤΔΠ έχει το σύνολο του ΕΤΔΠ του Ινστιτούτου που 
συνδέεται  με το ΙΤΕ με συμβάσεις ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου. 
 
Οι εκλογές θα διεξαχθούν αποκλειστικά ψηφιακά την  Παρασκευή, 2 Σεπτεμβρίου 2022,  και ώρα 09.00-
15.30. 
 
Όσοι ΔΕΝ επιθυμούν να είναι υποψήφιοι θα πρέπει να το δηλώσουν στη Γραμματεία του Ινστιτούτου 
info@ims.forth.gr έως την Πέμπτη, 18 Αυγούστου 2022.  
 
Η Εφορευτική Επιτροπή (ΕΦΕ) που ορίστηκε από τη Διευθύντρια του ΙΜΣ-ΙΤΕ Τζελίνα (Αγγελική-Χαρίκλεια) 
Χαρλαύτη στις 14/7/2022 αποτελείται από τους : 
 

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

Χριστίνα Τσιγωνάκη, Επίκουρη Καθηγήτρια, 
Συνεργαζόμενο μέλος ΔΕΠ 

Δημήτρης Αλεξάκης, Ερευνητής Γ’ 

Αντα Μαρκάκη,  Διοικητικό Προσωπικό ΙΜΣ Άρης Κυδωνάκης, Τεχνικό προσωπικό ΙΜΣ 

Κωστής Μακρυμάλλης, Διοικητικό Προσωπικό ΙΜΣ Μαρία Μαλαθράκη, Διοικητικό Προσωπικό ΙΜΣ  
 

 
 

Για το Ινστιτούτο Μεσογειακών Σπουδών του ΙΤΕ 
 
 

 
Τζελίνα  (Αγγελική-Χαρίκλεια) Χαρλαύτη 

Διευθύντρια  
 

mailto:info@ims.forth.gr

